
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Centro de Investigación Científica de Yucatán, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

596,525,549 596,525,549Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

586,565,364 586,565,364Aportaciones

9,960,185 9,960,185Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-6,274,453 -35,252,016 -41,526,469Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-35,252,016 -35,252,016Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

217,825,818 217,825,818Revalúos

0 0Reservas

-224,100,271 -224,100,271Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-5,816,915 -5,816,915Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

-5,816,915 -5,816,915Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

596,525,549 -6,274,453 -35,252,016 -5,816,915 549,182,165Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

6,222,055 6,222,055Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

5,654,353 5,654,353Aportaciones

567,702 567,702Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-259,352,286 221,812,529 -37,539,757Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-37,539,758 -37,539,758Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-259,352,286 35,252,016 -224,100,270Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

224,100,271 224,100,271Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

602,747,604 -265,626,739 186,560,513 -5,816,915 517,864,463Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Pedro Iván González Chí
Director General

Elaboró: M.A. Lesvia del Carmen Chalé Novelo
Directora Administrativa
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